
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3) 

Zakázka:       „Harmonické skalpely pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

 Identifikační údaje zadavatele 

podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019. 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům, tj. 

zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

JUDr. Jana Mitrović, tel.: +420 495 817 453, e-mail: jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz  

Zadavatel č. 2 

Název                          Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo                          Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO                          260 00 202 

DIČ                          CZ699004900  

Jednající                         RNDr. Bc. Jan Mach, člen představenstva 

Ve věcech technických  

Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


2 

 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a 

doplnění zadávacích podmínek. 

   

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí v závazném vzoru kupní smlouvy v článku II. Odst. 2.3 písm. d) požadavek k udělení oprávnění k 

provádění následných instruktáží zdravotnického personálu, avšak v zadávacích podmínkách v článku 2. „Vymezení 

předmětu plnění veřejné zakázky“ uvádí, že toto oprávnění může být uděleno pouze v případě, že má dodavatel k 

takovému oprávnění prokazatelný souhlas výrobce zboží. 

Uchazeč provede instruktáž personálu, ale bohužel není oprávněn k řetězení instruktáží, respektive není oprávněn 

vydat doklad personálu zadavatele, který by ho opravňoval k instruktáží. Interní pravidla společnosti založená na 

kvalitě a bezpečnosti neumožňují, aby k provádění instruktáží byla vyškolena osoba, která není zaměstnancem 

společnosti. Dodavatel je schopen provést opakovaně bezplatnou instruktáž na výzvu zadavatele. 

Může zadavatel s ohledem na výše uvedené potvrdit, že platí ustanovení zadávacích podmínek, a sice že uchazeč 

není povinen k udělení oprávnění k provádění následných instruktáží zdravotnického personálu, pokud mu to 

neumožňuje výrobce, a zároveň upravit závazný vzor kupní smlouvy tak, aby reflektoval znění zadávacích 

podmínek.  

 

Odpověď č. 1: 

Ano, zadavatel potvrzuje, že dodavatel není povinen k udělení oprávnění k provádění následných instruktáží 

zdravotnického personálu, pokud mu to neumožňuje výrobce. 

Nové znění vzoru kupní smlouvy v článku II. Odst. 2.3 písm. d) je následující: 

d) vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži zdravotnického personálu, a protokolu opravňujícího provádět 

následné instruktáže zdravotnického personálu v používání předmětu veřejné zakázky pro určeného pracovníka 

uživatele, pokud má dodavatel k takovému oprávnění prokazatelný souhlas výrobce zboží; a 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 22.  2. 2021 v 9:00 hodin.  

Příloha: 

p02_kupni_smlouva (DI3) 

 

V Hradci Králové 2. 2. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

